

بولتن خبری ایران نبرد(307)- دوشنبه 27 بهمن 1382 - 16 فوریه 2004  
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق  
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

### انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع

'اصلاحات ایران به بن بست رسیده است'

بی بی سی - یکشنبه 26 بهمن 1382 - 15 فوریه 2004

هاشم آجاجری، از استادان دانشگاه و منتقد حکومت در جمهوری اسلامی، گفته است که حرکت اصلاحات در ایران به بن بست رسیده و پیش بینی کرده است که مردم با شیوه منفی به آنچه که وی افتدراگرایان تمامیت خواه می خواند، واکنش نشان خواهند داد. آقای آجاجری، که در سال 2002 به اتهام توهین به اعتقادات دینی به اعدام محکوم شده بود و اینک در انتظار برگزاری محاکمه دیگری در زندان به سر می برد، در نامه سرگشاده ای، با تقدیر از اعتراض نمایندگان مجلس به رد گسترده صلاحیت داوطلبان نمایندگی دوره هفتم، برگزاری انتخاباتی غیر آزاد را به منزله نقطه پایان اصلاحات از درون رژیم دانسته و افزوده است که نسل حاضر حق آن را دارد که ساختار حکومتی و قانون اساسی مورد نظر خود را برگزیند. در متن نامه آقای آجاجری، که خبرگزاری کار ایران - ایلنا - آن را مخابره و روزنامه یاس نو نیز آن را انتشار داده است، وی با اشاره به شرایط کنونی ایران و آنچه که تعارض پدید آمده در تفسیر قانون اساسی جمهوری اسلامی تلقی می شود، گفته است "پارادوکس وجه دموکراتیک و وجه اتوکراتیک قانون اساسی اینک می رود تا در کوتاه مدت در چارچوب کنونی به سود وجه اتوکراتیک رفع شود." وی گفته است که علاوه بر تکرار طنزآمیز تاریخ، شرایط فعلی، تراژدی تلخ زمامداری محمد خاتمی، رییس جمهوری، را نیز به نمایش می گذارد و در مورد دیدگاه مردم نسبت به وی اظهار داشته است که "اگر در گذشته فرصت سوزی های او را به حساب نتوانستیم ها و نگذاشتن ها می گذاشتند، اکنون صورت گرفتن هرگونه عمل سودمند در جهت احقاق حق آرمان هایشان از جانب وی را منتفی دانسته و از وی نا امید گردیده اند."

به گفته وی اکنون مردم ایران پس از شش سال به تجربه دریافته اند که با حفظ ساختار موجود امیدی به هیچگونه تحول و اصلاحی نیست.

در این نامه، هاشم آجاجری گفته است که ممکن است انتشار این نامه باعث شود حکم اعدام وی تایید و ابرام شود یا همچنان در زندان بماند.

### انصراف تعدادی از نامزدها

همزمان، وزارت کشور با صدور بیانیه ای در روز یکشنبه، 15 فوریه، از تصمیم تعداد بیشتری از داوطلبان تایید صلاحیت شده برای خروج از رقابت های انتخاباتی خبر داده است.

وزارت کشور اعلام کرده است که تا شامگاه روز شنبه، 14 فوریه، 607 نامزد انتخاباتی اعلام انصراف داده اند که از این تعداد، 544 نفر مرد و 53 نفر زن بوده اند.

در عین حال، سه تن از اعضای ارشد حزب مؤتلفه اسلامی نیز اعلام کرده اند که از کاندیداتوری انتخابات مجلس هفتم کناره خواهند گرفت.

به گزارش خبرگزاری ایسنا، حبیب الله عسگر اولادی، دبیرکل، و اسدالله بادامچیان، رییس مرکز سیاسی حزب و یحیی آل اسحاق، عضو شورای مرکزی این حزب نامزد انتخابات نخواهند بود. آقای بادامچیان در مورد تصمیم این نامزدها گفته است که علت ثبت نام آنان به عنوان نامزد انتخاباتی عمل به دستور ولی فقیه در این مورد بوده که هرکس در خود احساس شایستگی می کند باید نامزد انتخابات شود.

وی گفته است که اینک با اعلام فهرست ائتلاف آبادگران و وجود لیست های انتخاباتی مناسب، این افراد حضور در انتخابات به عنوان نامزد نمایندگی مجلس را ضروری نمی دانند.

### اعتراض ملی - مذهبی ها

همچنین، گروهی از شخصیت های موسوم به ملی - مذهبی با صدور بیانیه ای نظر خود را در مورد انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی بیان کرده اند.

این بیانیه، که اسامی عزت الله سبحانی، اعظم طالقانی، حبیب الله پیمان، علیرضا رجایی و محمد بسته نگار در میان امضا کنندگان آن دیده می شود، جناحی از حاکمیت جمهوری اسلامی را متهم می کند که در صدد نفی جمهوریت نظام و انسداد مسیر حق انتخاب مردم برآمده است.

به گفته امضا کنندگان، "از دوم خرداد 1376، که پس از سال‌ها مردم ایران با وحدت و یکپارچگی معنادار، اراده خود را برای اصلاح امور از طریق آرام و قانونی به منصف ظهور رساندند و آن را در انتخابات مجلس ششم و خرداد 1380 تکرار کردند، تمامیت خواهان ضد اصلاحات در صدد انحراف این راه برآمدند."

در این بیانیه، آنچه که عملکرد جناح اقتدارگرا خوانده می‌شود محکوم و تصمیم امضا کنندگان به عدم شرکت در انتخابات اعلام شده است.

در خاتمه این بیانیه آمده است که "لذا در این انتخابات دومرحله که توهینی آشکار به درک سیاسی ملت ایران و نافی اصول مردمسالاری و حق قانونگذاری مردم از طریق مجلس است شرکت نمی‌کنیم و همچنان در کنار مردم برای تحقق حقوق اساسی جامعه، آزادی بیان و آزادی انتخاب به طریق قانونی و مسالمت آمیز کوشا خواهیم بود."

همچنین، انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر، با صدور بیانیه ای انتخابات مجلس را تحریم کرده است.

این تشکل دانشجویی گفته است که نظریه اصلاح از درون، که آقای خاتمی مطرح کرده بود، به بن بست رسیده و وقایع هفت سال اخیر نشان‌دهنده انعطاف ناپذیری نظام حاکم و فقدان عزم جدی در میان "مدعیان اصلاحات" بوده است.

**سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای اعلام کرد: از ارائه فهرست انتخاباتی و شرکت**

**در انتخابات خودداری می‌کنیم**

**یکشنبه 26 بهمن 1382 - 15 فوریه 2004**

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: در انتخابات غیرآزاد و غیرعادلانه شرکت نمی‌کنیم.

به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، در این بیانیه آمده است: در پی اعتراض مسئولان، نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مدیران دولت، دانشگاهیان، روحانیان و اقشارمختلف علیه رد صلاحیت‌های گسترده و غیرقانونی داوطلبان انتخابات مجلس هفتم، انتظار می‌رفت موضوع به نحو بی‌طرفانه، قاطع و قانونی مورد رسیدگی قرارگیرد و با بازگرداندن روند انتخابات به مسیر قانونی خود، امر رسیدگی به صلاحیت‌ها مورد تجدینظر جدی قرار گیرد، اما متأسفانه چنین نشد.

در ادامه این بیانیه آمده است: تأیید مجدد صلاحیت حدود 200 تن از داوطلبان علاوه بر ابهام‌ها و تردیدهای مطرح درباره قانونی بودن این اقدام در حدی بود که حتی رئیس جمهور را مبنی بر تأمین حداقل شرایط رقابت و نه لزوماً انتخابات آزاد و رقابتی برآورده نکرده است.

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی آورده است: خواسته معترضان، چیزی جز انتخابات آزاد و عادلانه آنگونه که در خور ملت شریف و رشید ایران باشد، نبوده و نیست. آنچه اتفاق افتاد اعم از رد صلاحیت‌های غیرقانونی و اعتراض به آن نه توطئه بیگانه بوده و نه حاصل اراده دشمن خارجی بلکه تقابل آشکار دو جریان و دو دیدگاهی بود که طی سال‌های گذشته همواره آزادی‌های قانونی، مردمسالاری و حق حاکمیت ملت در تعیین سرنوشت خویش، محور مهمترین چالش در میان آنها بوده است و مواضع آنها در این خصوص امروز دیگر برای ملت ما کاملاً آشناست.

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی در ادامه بیانیه خود آورده است: اگر در این میان قرار است در جستجوی رفتار و عملکردی باشیم که خشنودی بیگانگان و بدخواهان کشور و ملت را تأمین می‌کند، باید بر رفتار و عملکردی دست گذاشت که با نقض حرف مردم در انتخابات آزاد نمایندگان خویش زمینه‌های جدایی مردم از نظام را فراهم می‌آورد بدخواهان ملت ایران از به تاراج رفتن آرمان‌های انقلاب و تهی شدن جمهوری اسلامی ایران از معنا، شادمان می‌شوند نه از پایداری و پافشاری بر انتخابات آزاد و حق ملت در انتخاب نمایندگان واقعی خویش به عنوان یکی از مهمترین دستاوردهای انقلاب و تعهد نظام اسلامی در قبال ملت. لذا انتصاب انگیزه و ریشه اعتراضات علیه نقض حق انتخاب مردم به بیگانگان همانقدر سست و بی‌پایه است که انتصاب جمهوری خواهی و اسلام‌خواهی ملت در جریان انقلاب اسلامی ایران به بیگانگان.

سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران براساس دیدگاه‌ها و مواضع اصولی خود همواره و در بدترین شرایط سیاسی بر اصل مبارزه پارلمانی و مشارکت تمامی احزاب و گروه‌های قانونی منتقد و معترض در عرصه‌های سیاسی از جمله انتخابات به عنوان مناسب‌ترین شیوه مبارزه تأکید داشته است. در انتخابات مجلس پنجم و در حالی که اکثر گروه‌های اصلاح طلب کنونی نظر بر عدم مشارکت داشتند، سازمان بر حضور فعال در انتخابات پای می‌فشرد. هدف از این اصرار و تأکید نه پیروزی کاندیداهای اختصاصی سازمان، بلکه تحرك در عرصه سیاسی، ارتقای آگاهی‌های سیاسی جامعه و مهمتر از همه نهادینه کردن مبارزات پارلمانی در سنت و فرهنگ سیاسی ایران بود. به همین دلیل سازمان هیچگاه مستقلاً فهرست انتخاباتی ارائه نکرد و همواره از لیست نامزدهای مورد اتفاق متحدان خود حمایت نموده است.

با کمال تأسف اکنون دخالت موثر برخی صاحبان قدرت در عرصه سیاسی در امر انتخابات شرایط رقابت عادلانه را منتفی ساخته است، به این ترتیب احزاب و گروه‌های سیاسی به انتخابات دو درجه‌ای دعوت شده‌اند که طی آن باید به حسن انتخاب هیأت‌های نظارت و شورای نگهبان رأی داده شود.

ما معتقدیم انتخابات نه صرفاً ریختن رأی به صندوق‌ها، بلکه فرایندی مرکب از مجموعه‌ای از امور و اقدامات از تعیین افرادی امین در هیأت‌های اجرایی و نظارت و ثبت نام کاندیدا گرفته تا رسیدگی قانونی به امر صلاحیت‌ها و رأی‌گیری آزاد و عادلانه و غیره است. ملاک و جوهره انتخابات واقعی و آزاد موثر بودن و تعیین کننده بودن آراء مردم است که باید در تمام مراحل فوق مراعات شود در غیر این صورت نمی‌توان چنین فرایندی را انتخابات آزاد و عادلانه نامید، بر این اساس سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی ایران با ابراز تأسف شدید از دخالت غیر مسئولانه نهادها و محافل قدرت در امر انتخابات و اعتراضات نسبت به کم رنگ شدن رأی مردم، انتخابات مجلس هفتم را غیرآزاد و غیر عادلانه می‌داند و از ارائه فهرست انتخاباتی و شرکت در آن خودداری می‌کند و امیدوار است واکنش قاطع نمایندگان ملت، احزاب و گروه‌ها و اقشار رشید ملت ایران و نتایج حاصل از آن در آینده سبب پشیمانی استبداد طلبان از کرده خود و مانع نهادینه شدن این روند بدعت آمیز در مسیر انقلاب اسلامی ایران گردد.

پایان پیام

### انصراف سه‌عضو ارشد حزب مؤتلفه اسلامی از نامزدی مجلس شورای اسلامی یکشنبه 26 بهمن 1382 - 15 فوریه 2004

حبیب الله عسگراولادی، اسدالله بادامچیان و ال اسحاق طی نامه‌ای از کاندیداتوری مجلس هفتم انصراف دادند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، متن نامه دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی به شرح زیر می‌باشد:

فرماندار تهران بزرگ

سلام علیکم

با حمد و سپاس الهی بر حسب وظیفه شرعی و ملی و پیرو رهنمودهای مقام معظم رهبری توفیق ثبت نام و نامزدی نمایندگی دوره هفتم مجلس شورای اسلامی را یافتیم و با کد شماره 42254 معرفی شده‌ام با توجه به شرایط فعلی که گویای حضور عزیزان متدین، متعهد و کارآمد از جناح‌های فعال درون نظام در حد کفایت و رفع تکلیف می‌باشد، بدین وسیله ضمن حضور در محل فرمانداری درخواست خود را مبنی بر اعلام انصراف از نامزدی نمایندگی مجلس شورای اسلامی دوره هفتم از تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر را تقدیم می‌نمایم.

امید است مردم عزیز و خوب ما با شعور سیاسی و حضوری فعال و چشمگیر خود در این مرحله مهم بار دیگر بر شکوه و حماسه انقلاب اسلامی بیفزایند. ضمن دعا خواسته‌ایم، خداوند به دست اندرکاران اجرایی و نظارتی در وزارت کشور و شورای نگهبان اجر و مزد شایسته مرحمت فرماید.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی در گفت و گوی کوتاهی با خبرنگار ایلنا گفت: آقای ال اسحاق در عتبات عالیات بسر می‌برند و نامه انصراف ایشان را بنده به فرمانداری بردم و آقای بادامچیان نیز مصمم بودند که امروز این مسئله انجام شود.

پایان پیام

### " ائتلاف برای ایران" در سراسر کشور 191 نفر را به مردم معرفی کرد یکشنبه 26 بهمن 1382 - 15 فوریه 2004

" ائتلاف برای ایران " متشکل از هفت تشکل اصلاح‌طلب، با صدور اطلاعیه‌ای تعداد 191 نفر از نامزدهای نمایندگی مجلس هفتم در سراسر کشور را که در این ائتلاف قرار دارند، معرفی کرد.

به گزارش خبرنگار کار ایران، ایلنا، در این اطلاعیه آمده است:

به اطلاع مردم بزرگوار و آگاه ایران می‌رساند " ائتلاف برای ایران " متشکل از هشت گروه دوم خردادی پس از بررسی دقیق و همه جانبه نسبت به داوطلبان تأیید صلاحیت شده در سراسر کشور و بارعایت معیارهای مورد نظر و توافق گروه‌های عضو ائتلاف به رغم فقدان کاندیدای دوم خردادی دارای زمینه رای در بسیاری از حوزه‌ها انتخابیه موفق شد تعداد 191 تن از نامزدهای انتخابات دور هفتم مجلس شورای اسلامی را به شرح زیر مورد حمایت و پشتیبانی خود قرار داده و به رای دهندگان عزیز معرفی نماید باشد که با حضور گسترده و هوشیاری مردم شریف حوزه‌های انتخابیه و جلب اکثریت آراء آنها زمینه حضور آن نخبگان در خانه ملت فراهم شده و تداوم اصلاحات و تحقق آرمانهای بلند حضرت امام خمینی (ره) تضمین گردد.

مجمع روحانیون مبارز

مجمع نیروهای خط امام

مجمع اسلامی بانوان

مجمع کارگزاران سازندگی حزب همبستگی ایران

حزب اسلامی کار

انجمن اسلامی مهندسان ایران

خانه کارگر

اسامی کاندیداهای " ائتلاف برای ایران" در استان تهران

لیست نهایی " ائتلاف برای ایران " که متشکل از برخی گروه‌های اصلاح طلب جبهه دوم خرداد می‌باشند، اعلام شد.

مهدی کروبی ، مجید انصاری ، رسول منتجب نیا، سید محمود دعایی، محمد اشرفی اصفهانی ، حمیدرضا عباسی فرد، علی هاشمی رفسنجانی ، الیاس حضرتی، علیرضا محبوب، عبدا.. نوروزی ، علی توکلی یرکلی، جمشید اوشان ، مجید قاسمی ، عباس جعفر علی جاسبی، حسین میر محمد صادقی، شهریار اسلامی تبار، ابوالفضل حسن بیگی ، کرامت ا.. ترابی، محمدرضا نجفی منش، محمدحسن میرزاییگی ، سیدمهدی منوچهری، حمیله کدیور، سهیلا جلودارزاده، خدیجه سفری، اختر درخشنده، الهه راستگو،

ب بیانیه شماره 20 نمایندگان معترض مجلس شورای اسلامی؛ شاهد تحركات و تمهیدات مشکوکی هستیم تا رأی‌گیری در همین انتخابات نیز روند طبیعی را طی نکند  
یکشنبه 26 بهمن 1382 - 15 فوریه 2004

نمایندگان معترض مجلس شورای اسلامی بیانیه شماره 20 خود را منتشر کردند.

به گزارش سرویس مجلس خبرگزاری کار ایران ، ایلا، متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:  
« ملت شریف و آگاه ایران

تلاش بی‌وقفه نمایندگان ملت در مجلس ششم، فعالیت دولت و دستگاه‌های اجرایی و شخص رئیس جمهور و رئیس مجلس برای پیشگیری از رد صلاحیت‌های گسترده، غیر قانونی و بی‌سابقه نامزدهای انتخابات مجلس هفتم هر چند در عمل سبب آن نشد تا توطئه کودتای پارلمانی متوقف و حق حاکمیت ملت در تعیین سرنوشت خویش محترم داشته شود، اما کمترین فایده آن افشای این سناریوی رسوای کودتاگران بود، به نحوی که امروز به ماهیت انتخاباتی که هیچ وصفی جز غیر آزاد و ناعادلانه نمی‌توان برای آن برشمرد کاملاً آگاه و آشفته‌گی و پریشانی و تردید در همفکران و حامیان و متحدان محافل کودتا نیز آشکار شده است و این آشفته‌گی و به هم ریختگی را در درخواست‌های ملت‌مسانه از مردم برای اقبال به آنان و ترفندهای تبلیغاتی تکراری مبنی بر انتساب مخالفان خود به دشمنان سلطه‌گر خارجی به روشنی می‌توان مشاهده کرد.

آنها اکنون با این واقعیت مواجه هستند که اصلاح طلبان طی یکی دو ماه گذشته نقشه‌ها و تمهیدات چند ساله اخیر برای حاکمیت استبداد و ارتجاع را نقش بر آب کرده‌اند. آنها مطمئن هستند که حتی اگر 290 کرسی مجلس را نیز تصاحب کنند از هم اکنون این انتخابات با صفت نمایشی و مجلس بر آمده از آن با نشان فرمایشی در تاریخ فردای ایران ثبت شده است و ملت چنین مجلسی را زیان گویا و تأمین کننده مطالبات خود و تضمین کننده عزت و اقتدار خود در عرصه جهان نخواهد دانست.  
آنان اکنون در مسیری بی‌بازگشت وارد شده‌اند که دیگر فرجام نیکی برای آن متصور نیست و از سوی دیگر عدم توفیق در آن به معنی پایان عمر اندیشه اقتدارگرای در ایران و سیه‌رویی صاحبان این اندیشه است.

از این رو برای اجتناب از این سرنوشت محتوم شاهد تحركات و تمهیدات مشکوکی هستیم تا رأی‌گیری در همین انتخابات نیز روند طبیعی طی نکند. ما نگرانی عمیق خود را در این مورد با مسئولان اجرایی ذریبط در میان گذاشته‌ایم و در صورت عدم توقف فوری بنا به وظیفه نمایندگی در دفاع از حقوق ملت اقدام به افشای آن خواهیم کرد.

ملت شریف ایران

ما به اکثر داوطلبان نمایندگی مجلس هفتم که تنها برای اثبات شایستگی خود و فراهم آوردن زمینه خدمت بیشتر پا به عرصه رقابت‌های انتخاباتی گذاشته‌اند احترام می‌گذاریم و معتقدیم در صورت برگزاری انتخاباتی آزاد، سالم و قانونی حضور ایشان می‌توانست مظهر تام و تمام مردمسالاری باشد. ما متأسفیم از اینکه با رد صلاحیت‌های سازمان یافته و غیر قانونی و صحنه آرای‌هایی که بازیگر نقش اول و برنده مسابقه در آن از پیش تعیین گردیده حق مسلم این عزیزان در رقابت سالم و قانونی پایمال شده و به فرض امکان ورود به مجلس هفتم، عرصه و فضای زیادی برای نقش آفرینی در تأمین و تقویت منافع و مصالح کشور نخواهند یافت، چون بنا بر این است مقدرات کشور در چهار سال آینده نه در مجلس که در بیرون آن و توسط باندهای مافیایی قدرت تعیین شود.

مردم آگاه ایران

وظیفه ما نمایندگان مجلس ششم اعتراض، فریاد و آگاهی بخشی در يك کلمه افشای کودتا بود و در انجام این تعهد آنچه در توان داشتیم عرضه کردیم و معتقد بوده و هستیم که با درایت و جدیت بیشتر می‌توانستیم امروز شکست کامل کودتا را شاهد باشیم و ملت ایران در روز اول اسفند یکی از میوه‌های شیرین هفت سال ایستادگی در برابر اقتدارگرایی و مقاومت در راه اصلاح طلبی را بچیند.  
ما نمایندگان معترض در مجلس شورای اسلامی اعلام کرده‌ایم به دلیل اینکه انتخابات اول اسفند آزاد نیست، عادلانه نیست و قانونی نیست، به عنوان کاندیدا در آن شرکت نخواهیم کرد و با دادن رأی این انتخابات نمایشی را به رسمیت نخواهیم شناخت.

اینک بنا به وظیفه نظارت بر امور کشور که یکی از مسئولیت‌های اصلی نمایندگی ملت است وظیفه خود می‌دانیم آخرین وضعیت حوزه‌های انتخابیه فاقد رقابت موثر را به اطلاع شما برسانیم تا شهروندانی که تصمیم به شرکت در انتخابات و دادن رأی گرفته‌اند با شناسایی مهره‌های مورد علاقه کودتاگران آنها را از رأی خود محروم کنند.

طبق اطلاعات موجود و با لحاظ حداکثر تسامح حوزه‌های انتخابیه زیر (حوزه تهران بعداً اعلام می‌شود) فاقد حداقل رقابت جدی و موثر است و ترکیب کاندیداها در آنها به گونه‌ای تنظیم شده است که نامزدهای اصلی کوتادگران حتی با کمترین آراء به مجلس راه یابند.

1- کلبیر 2- هشتگرد 3- ورزقان 4- بستان آباد 5- مراغه 6- ملکان 7- ارومیه (3 نفر) 8- بوکان 9- سلماس 10- پیرانشهر 11- خوی 12- ماکو 13- نغده 14- میاندوآب (1 نفر) 15- پارس آباد 16- اصفهان (3 نفر) 17- شهرضا 18- اردستان 19- کاشان 20- سمیرم 21- لنجان 22- نجف آباد 23- ایلام (2 نفر) 24- دهلران 25- بوشهر 26- دشتستان 27- دیر و کنگان 28- رباط کریم 29- ساوجبلاغ 30- شهریار 31- ورامین 32- اردل 33- مشهد (5 نفر) 34- قوچان 35- قائنات 36- سبزوار (1 نفر) 37- دره‌گز 38- تربت حیدریه 39- بجنورد (1 نفر) 40- چناران 41- نیشابور (1 نفر) 42- نهبندان 43- اهواز (3 نفر) 44- آبادان (1 نفر) 45- دزفول 46- ماهشهر 47- شوش 48- اندیمشک 49- سمنان 50- دامغان 51- زاهدان (2 نفر) 52- شیراز (3 نفر) 53- اقلید 54- فیروز آباد 55- جهرم 56- داراب 57- ممسنی 58- کازرون 59- نیریز 60- فسا 61- قزوین 62- تاکستان 63- قم (3 نفر) 64- سنندج (2 نفر) 65- مریوان 66- قروه 67- شهر بابک 68- رفسنجان 69- کرمانشاه 70- سنقر 71- قصر شیرین 72- اسلام آباد 73- یاسوج 74- گچساران 75- گرگان (2 نفر) 76- مینودشت 77- علی آباد 78- رشت (3 نفر) 79- آستانه 80- لنگرود 81- رودسر 82- فومن 83- بندر انزلی 84- تالش 85- صومعه سرا 86- آستارا 87- خرم آباد (2 نفر) 88- سلسله و دلفان 89- پلدختر 90- بروجرد (1 نفر) 91- آمل 92- قائمشهر (2 نفر) 93- بابلسر 94- نور 95- بابل (1 نفر) 96- اراک 97- محلات 98- شاه زند (سریند) 99- خمین 100- تفرش 101- ساوه 102- میناب 103- همدان (2 نفر) 104- ملایر (1 نفر) 105- تویسرکان 106- اسدآباد 107- کیبدر آهنگ 108- رزن 109- نهاوند

جمع افراد 132 نفر  
ملت بزرگوار ایران

ما مطمئن هستیم اراده شما در تحقق مردمسالاری و آزادی استوار باقی خواهد ماند و دیر یا زود شاهد پیروزی را در آغوش خواهید کشید. مجلسی قابل احترام خواهد بود که برآورده از اراده آزاد شما باشد. مجلسی که شجاعت گفتن و حق دفاع از حقوق ملت را داشته باشد هر چند پذیرش آن بر مستبدان گران آید. بی‌شک مطیع و منقاد جز سکوت در برابر اجحاف و سرپوش گذاشتن بر زور و استبداد و بر باد رفتن آرمان‌های ملت نفعی رسالتی برای انجام نخواهد داشت.

نمایندگان معترض مجلس شورای اسلامی  
« 82/11/26 »

### بیانیه های تحریم تعدادی از تشکلهای دانشجویی

انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر انتخابات مجلس هفتم را تحریم می‌نماید و آن را واقع‌بینانه‌ترین رویکرد به انتخابات اول اسفند ارزیابی

یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۸۲ - ۱۵ فوریه ۲۰۰۴

تاریخ یکصد سال اخیر ایران مشحون از مبارزات آزادی‌خواهانه و ظلم‌ستیزانه و تلاش مستمر ملت بزرگ ایران برای حاکم شدن اراده خویش بر سرنوشت این ملک است. از تابستان ۱۳۸۵ که مظفرالدین‌شاه قاجار به امضای فرمان مشروطیت گردن نهاد تا انقلاب بهمن ۵۷ که در فضایی انقلابی و پوپولیستی شکل جدیدی از استبداد نمایان گشت و تا خرداد ۷۶ که پشتوانه عظیم اجتماعی خواهان تحولات بنیادین، در چاه بی‌سرانجام اصلاحات حکومتی گرفتار شد، قرن اخیر را برای ملت ایران تبدیل به یک سده تلاش و رؤیا نموده است. در این سده گاه از توپخانه استبداد گلوله‌ها بر خانه و عصاره ملت باریده است و گاه دست استعمار از آستین مشت‌های ارادل و اوپاش برای ممانعت از حاکمیت ملت بر سرنوشت خویش بیرون آمده و گاه ندای آزادی‌خواهی ملت قربانی برداشت‌های فاشیستی از دین و مذهب گردیده است.

جمهوری اسلامی که قرار بود "جمهوری باشد مثل سایر جمهوری‌های دنیا" ربع قرن حیات خود را پشت سر گذاشته است. در انتهای ربع قرن اخیر مردم و نظام سیاسی در پیچ سرنوشت‌ساز تاریخ معاصر خود قرار گرفته‌اند. از آنجا که طی چند سال اخیر متاسفانه هشدارهای ناصحان و خیرخواهان نادیده گرفته شد و ملک و ملت به لبه پرتگاه وحشتناک ویرانی و نابودی سوق داده شد و در آستانه هفتمین انتخابات مجلس انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر لازم می‌داند نکات ذیل را خدمت دانشجویان و دانشگاهیان و ملت شریف ایران عرض نماید:

۱- گفتمان "اصلاح از درون" با تعاریفی که سیدمحمد خامنه‌ای در آستانه انتخابات ریاست جمهوری دوم خرداد ۷۶ مطرح کرد، هم در عرصه تئوری و هم در عرصه عمل به بن‌بست رسیده است. عدم تحقق مطالبات دمکراتیک مردم ایران و روشن شدن ناکارآمدی حاکمیت دوگانه به خوبی بیانگر وضعیت امروز کشور و نظام است. هفت سال تلاش ستودنی ملت، دستاوردهای بیشماری داشته که مهم‌ترین آنها نمایان گشتن ظرفیت‌های نظام حاکم برای اصلاح بوده است. ساختار صلب و انعطاف‌ناپذیر حاکم از یک سو و نبود عزم جدی در میان مدعیان اصلاحات که به دلیل پیوندهای ایدئولوژیک با ساختار حاکم و همچنین دل‌نکندن از مواهب و امتیازاتی که بواسطه حضور در بخشی از ساختار قدرت بدست آورده بودند، باعث گشت که بخش اصلاح‌طلب حاکمیت حفظ نظم موجود را بر ریسک دفاع از مطالبات ملت ترجیح دهد.

هرچند که اقدامات دیرهنگام اما تحسین برانگیزی نظیر تحصن نمایندگان مجلس در دفاع از برگزاری انتخابات آزاد، نقطه عطفی در عملکرد اصلاح طلبان به شمار می‌رود، اما قدرتمندی نهادهای انتصابی و صف‌آرایی این نهادها علیه جنبش اصلاح‌طلبی ملت ایران، ناکارآمدی اصلاحات پارلمان‌تاریستی در چارچوب نظم موجود برای استقرار حاکمیت اراده مردم نمایان گشت. بدیهی است از این پس طالبان قدرت و حفظ وضعیت موجود که سخن از اصلاح‌گری و اراده مردم به میان می‌آورند، به شعور ملت توهین نموده‌اند و ملت ایران از این پس هیچ شیفته قدرتی را اصلاح‌طلب به شمار نخواهد آورد.

۲- اقدام اخیر شورای نگهبان در رد صلاحیت گسترده نامزدهای انتخابات اول اسفند، که دلیل عدم حضور "خودی‌ها" حتی با معیارهای تبعیض‌آمیز حاکم نیز فاقد مشروعیت است، باعث گشت که فضای رکود و یاسی که در عرصه سیاسی کشور بوجود آمده بود، شکسته شود. در چند سال اخیر هر چه بی‌تدبیری و مماشات گروه‌های اصلاح‌طلب به زیان ملت تمام شده، نبود حداقل عقلانیت در جناح اقتدارگرا تنها روزه‌ای بوده که گاه کورسوی امیدی برای حرکت رو به جلوی ملت ایران باقی گذارده است. سناریوی جناح اقتدارگرا برای انتخابات اگر هیچ فایده‌ای برای ملت نداشته باشد، همین که توانسته به آنان در شناسایی کسانی که مردم را نزدبان قدرت می‌خواهند، کمک کند، خدمت بزرگی کرده است.

۳- سلب کردن حق بدیهی مردم یعنی حق انتخابات کردن و انتخاب شدن يك خیانت سیاسی است که متأسفانه دولت اصلاحات خاتمی با فراموش کردن پیمان خویش با ملت، ابزار این عمل گردیده است. انتخابات مجلس هفتم که محروم کردن مخالفان از حقوق اجتماعی و سیاسی و نظارت همه جانبه شورای نگهبان آن را به انتصابی یا ظاهر انتخابات تبدیل کرده است، برای ارائه يك چهره و ژست دمکراتیک از ساختاری است که رأی مردم را به تمسخر گرفته و از این آراء برای مشروعیت بخشی به اراده مافیای حاکم در نقض حقوق شهروندان و سلب آزادی‌های مدنی آنان استفاده می‌نماید.

لذا انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر به منظور بازسازی پشتوانه اجتماعی جهت برون‌رفت کشور از بحران‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی و قرار گرفتن در مسیر توسعه همه جانبه در سایه حاکم شدن اراده ملت بجای اراده مافیای حاکم، با قاطعیت انتخابات مجلس هفتم را تحریم اعلام می‌نماید و آن را واقع‌بینانه‌ترین رویکرد به انتخابات اول اسفند ارزیابی می‌نماید. و پیشاپیش اعلام می‌داریم عدم حضور ملت در انتخابات اول اسفند بیانگر قضاوت ملت در قبال دیدگاه حاکم بر کشور و نیز سازمان‌دهندگان این نمایش انتخاباتی است و هیچ شخص یا گروهی حق ندارد با تحلیل‌های ناصواب آن را تفسیر نماید. بدیهی است این تحریم نه به دلیل رد صلاحیت‌های گسترده بلکه اعتراض به ساختار قدرت در نظام سیاسی است که حضور مردم در انتخابات را عاری از هویت نموده است.

۴- به عنوان بخشی از جنبش دانشجویی ایران اعلام می‌داریم تحریم انتخابات نه به معنای انفعال و تسلیم در برابر ناقضان حقوق ملت بلکه مبدأ يك تحول جدید در حیات سیاسی ایران جهت شکل‌گیری يك گفتمان جدید است که در آن با انتقال جنبش تحول‌خواهانه از داخل حاکمیت به درون جامعه و تجمع نیروهای آزادی‌خواه حول محور حقوق بشر و دمکراسی بدون پیشوند و پسوند، زمینه شکل‌گیری يك بدیل دمکراتیک فراهم گردد.

گفتمان جدید ملت ایران که از آن به "مبارزه مدنی" یاد می‌شود، تلاش در چارچوب معیارهای پذیرفته شده زندگی مدنی برای وادار نمودن حاکمیت به پذیرش خواست ملت خارج از چارچوبها و رویه‌های تعریفی نظام موجود است.

در پایان و از آنجا که دولت اصلاحات بین دو راهی خیانت و استعفاء، خیانت را برگزیده و لذا ممکن است مصالح پنهان نظام را بر مطالبات بحق ملت ترجیح دهد، از هیأت‌های اجرایی به عنوان تنها بخش مردمی برگزاری انتخابات، انتظار داریم در این دوره با جدیت پاسدار حقوق و آراء رأی ندهندگان باشند و عدم اعلام میزان واقعی شرکت کنندگان در انتخابات به واسطه احکام حکومتی، گناهی نابخشودنی است و مرتکبین این خیانت هرگز در پیشگاه ملت بخشیده نخواهند شد.

\*\*\*\*

بنیانه سازمان دانش آموختگان ایران اسلامی (ادوار تحکیم وحدت)

یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۸۲ - ۱۵ فوریه ۲۰۰۴

۱. حکومت‌ها در گذر زمان، یا درایت مندانه راه بقای خویش یافته و خود را به هر تدبیر پایدار نگاه داشته‌اند و یا مغرور و سرمست از باده قدرت سر درجیب نادانی و ناآگاهی فرو برده و دیر نپائیده‌اند که طومارشان درهم نوردیده و آئینه عبرت آیندگان گشته‌اند.

تجربه تاریخ در این قرون اخیر ثابت کرده است که حکومت‌ها (به خصوص در کشورهای جهان سوم) برای بقاء و دوام خود یا مستظهر به پشتیبانی ملت بوده‌اند و به برکت حمایت مردمان آن جامعه ماندگار شده‌اند و یا پشت گرم به حمایت بیگانه تا از قبل باج دادن‌ها و امتیازدهی‌ها چند صباحی قدرتشان دوام یافته و اداره امور به کامشان گردد.

آنکه چشم بر سرمایه گرانقدر پشتوانه مردمی ببندد لاجرم چاره‌ای نخواهد داشت جز آنکه آغوش برای حمایت سایر کشورها بگشاید تا بلکه آن عدم مشروعیت را با این حمایت برای حفظ قدرتش جبران نماید و چنین بوده است که حاکمان هر چه در برابر خواست و اراده عموم سرگراتر و بی‌اعتنا ترند، در عوض زبان زور قدرت‌های خارجی را بهتر فهمیده و به اعتنا و توجه و حمایت آنان راغب‌ترند. (هر چند که در ظاهر چنین ننمایند و بل بر قدرت خارجی لعن و نفرین فرستند)

2. روند تحولات سال‌های اخیر و به خصوص چند ماه گذشته در کشورمان نشان می‌دهد که اقتدارگرایان حاکم روز به روز با حرکت در مسیر تمامیت خواهی و خودکامگی، پشت به آمال و مطالبات ملت و بی‌خیال از سیل بنیان کن نارضایتی عمومی، قدم در راه بی‌بازگشت اضمحلال برمی‌دارند و فرمان بریده، بر سرعت خود در حرکت به سمت سرراشید سقوط می‌افزایند و در این اثناء باج می‌دهند و دل به وعده‌های نه چندان محکم دول خارجی خوش می‌دارند بدان امید که با امتیاز دهی‌های این چنین، فرصت سرکوب آزادیخواهان بیابند و این گونه افسار قدرت در دستانشان نگاه دارند، و هم از این روست که مغرورانه به قدرت خود نازیده و دست به چنین رد صلاحیت‌های گسترده زده‌اند و مقدمات بساط سلطنت اسلامی گسترده‌اند و ترکنازی می‌کنند و قهقهه سر می‌دهند، غافل از آنکه این بار ملت قاطعانه بر انکارشان برآمده‌اند و اروپا و غرب اگرچه در کوتاه مدت و به صورت تاکتیکی به بهانه امتیاز ستانی شاید کرنششان را بپذیرد. (و اینگونه امکان بستن فضای سیاسی جامعه و سرکوب مخالفان و منتقدان و تزییع سرمایه‌های اجتماعی و اقتصادی را برایشان فراهم آورد) اما در درازمدت نه چنین مصالحه‌ای برای اروپا و غرب مفید فایده خواهد بود و نه آنان نیز حاضر به ادامه آن خواهند گشت.

3. فرای رد صلاحیت‌های صورت گرفته، تجربه هفت سال اصلاحات درون حکومت و راه حل‌های اصلاح پارلمان‌تاریستی نشان داد که در ساختار فعلی «نه میزان رای ملت است» و نه رای ملت و اراده مردمان در اداره امور کشور چندان تاثیر گذار و لذا اصلاحات را راهکارها و استراتژی‌هایی دیگر باید که با بهره بردن از انسجام عمومی و تقویت هویت جمعی جامعه گرانگاه اصلاحات را از درون حاکمیت (دولت و مجلس)، به بطن جامعه و به سمت نهادهای مدنی سوق دهد تا با شناخت راه حل‌ها و همراهان واقعی خود و بهره بردن از قدرت اراده عمومی جامعه (و نه قدرت حضور در حاکمیت)، با تشکیل یک جریان قدرتمند و گسترده در داخل کشور، حاکمان را به تمکین خواست و مطالبات مردم وادارد و اصلاح رویه‌ها و ساختارهای خودکامه پرور کنونی را میسر سازد.

4. رئیس جمهور به عنوان نماینده جمهور ملت وظیفه دارد که شجاعانه بر دفاع از حقوق و آزادی‌های ملت پایمردی کند و مانع از به یغما رفتن این حقوق در پای اراده و مصالح قدرت شود، اما افسوس که خاتمی فرصت سوزانه و مسامحه کارانه در این چند سال امیدهای فراوان ملت را نا امید کرد و پشتوانه گران سنگ شور اجتماعی و اعتماد عمومی را با تعلل‌های فراوان و بی مورد و مصلحت سنجی‌های نابجا هدر داده و در دوراهی تاریخی انتخاب بین مردم و قدرت، حفظ مصلحت قدرت را ارجح دانسته و به شور و شعور و اعتماد میلیون‌ها ایرانی پشت کرده و به جای صیانت از جمهوریت دامن شیخوخیت چسبیده و نهایتاً نیز تن به خفت برگزاری نمایشی فرمایشی با محتوای انتصابات و با جلوه انتخابات داده است و اکنون نیز چشمان ایرانیان، نگران قلب و دغل در چنین انتخاباتی است که مبادا خودکامگان با انواع ترفندها، اراده جامعه را به بازی بگیرند و به زور نمودار و جعل و...، آرای ریخته نشده به صندوق‌ها را بی اثر کنند و این حداقل انتظاری است که از شخص رئیس جمهور و دولت ایشان و مسئولان اجرایی می‌رود که اگر یارای آن ندارند تا ننگ برگزاری چنین انتخاباتی را نپذیرند، لاقول صادقانه بر صیانت از آرای که در روز یک اسفند ماه به صندوق‌ها ریخته خواهد شد همت گمارند تا در این هنگامه که دغل کاران برای هر صندوق به کشتن چراغ آمده‌اند نام ایشان به عنوان خائنین به ملت در تاریخ ثبت نگردد.

5. سازمان دانش آموختگان ایران اسلامی (ادوار تحکیم وحدت) در این شرایط، چه به لحاظ عدم تاثیر اراده ملت در اداره کشور (با توجه به ساختار کنونی)، و چه به لحاظ کاستن از توان و امکان معاملات پشت پرده اقتدار گرایان برسر حفظ قدرت و ذبح مصالح ملت وجود انتخاب آزاد و عادلانه و عدم وجود گزینه افراد مناسب برای پیشبرد اصلاحات، عدم شرکت در انتخابات را بهترین راه حل ممکن می‌داند و لذا از ملت شریف و آگاه ایران نیز می‌خواهد که با عدم شرکت در انتخابات فرمایشی یک اسفند ماه و حفظ هوشیاری در مراقبت از رای‌هایی که این بار برای ندادن و نریختن به صندوق، نگاه خواهند داشت، پاسخی محکم به گردن کلفتی خودکامگان و نگهبانان نشان نشان دهند، باشد که این بار عبرت گیرند.

\*\*

بیانیه شورای عمومی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی اصفهان

یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۸۲ - ۱۵ فوریه ۲۰۰۴

بی شک فضای اجتماعی - سیاسی ایران با نزدیک شدن به انتخابات مجلس هفتم، فضایی بحرانی برای تعیین آینده کشور است و شاید در تاریخ پرفراز و نشیب مبارزات آزادی خواهانه ملت ایران، کمتر زمانی به حساسیت امروز بتوان یافت.

با نگاهی گذرا به سال‌های گذشته می‌توانیم به روشنی دریابیم که این انتخابات شاید از معدود انتخاباتی باشد که مشارکت یا عدم مشارکت در آن برای بسیاری از مردم و دانشجویان و فعالین سیاسی از اهمیت خاصی برخوردار است. حرکت ملی دوم خرداد علیرغم وجود جنبه‌های مثبت در آن نتوانست است به وعده‌های خود در زمینه مردم سالاری، حقوق بشر و آزادی‌های فردی و اجتماعی و... عمل کند و از طرفی حاکمیت اقتدارگرا با قدرتی افزون، کمر به سرکوب آزاداندیشان و دانشجویان و تامین خواسته‌های نامشروع عده‌ای خاص بسته است.

گفتار غالب در میان اصلاح طلبان در زمان به قدرت رسیدن این بود که وضعیت فعلی ایران به واسطه عدم نهادینه شدن قانون گرایی در دستگاه های حکومتی است و امروز با نگرش در وضع وجود بایستی از ایشان پرسید که آیا عملکرد شورای نگهبان فرای قانون و دور زدن قانون اساسی است یا این که ضعف و اشکال از خود قانون حاکم است که بی هیچ منطق و دلیل درست و محکمه پسندی عده ای را که منتخب مردم نیستند در موضعی قرار داده که با کردار قیم مابانه شان این شائبه را پررنگ تر می سازند که یک نفر در راس همه امور است!

در این قانون به چه دلیل منطقی، سرنوشت کشوری که ملتی آزادی خواه با خون خود از آن پاسداری کرده اند به افرادی سپرده شده است که منتخب ملت نیستند و ایشان نیز با تفسیرهای شخصی و جناحی، حق نظارت را به حق تصویب و تایید بدل نموده و عملاً نظارت را به دخالت میدل ساخته و انتخابات مجلس شورای اسلامی را به انتخاباتی فرمایشی و صورت تبدیل کرده اند. امروز ما معتقدیم که سرنوشت نامزدها و مجلس به دست مردم تعیین نمی شود و این نهادهای انتصابی هستند که به خود این حق را می دهند و می توانند هر گاه اراده کنند مصوبات مجلس را لغو یا قوانین را به میل و سلیقه شخصی و جناحی خود تفسیر یا رد کنند. این نهادها بنا بر ماهیت خود بر آن هستند که نگذارند اراده مردم در انتخاب نمایندگان خود و اراده نمایندگان در تصمیم گیری های اساسی، نظیر تغییرات در ساختار قدرت تحقق یابد.

این واقعت در همه دوره های گذشته مجلس و حتی در مورد مجلس ششم که بیشترین پشتوانه ملی را داشت به اثبات رسیده است. آن چه گذشت به همگان نشان داد که تفویض اختیارات و حق ویژه در حاکمیت برای یک شخص در عمل هیچ سازگاری و سنخیتی با مردم سالاری ندارد. و حال روی سخنان با اصلاح طلبان است:

اگر شما حاکمی جز مردم بر خود نمی شناسید، به اعتبار چه کسی در مسائل بیرونی و درونی حاکمیت بالاخص مسایل مربوط به مجلس و دولت، آن ها را برای ملت روشن و شفاف نساختمید؟ مگر سوگند یاد نکرده بودید که پاسدار حق ملت باشید؟ آیا تا به حال اندیشیده اید که تاوان فرصت سوزی شما را چه کسانی پرداخت کرده و می کنند و خواهند کرد؟ آیا فکر نمی کنید اندکی دیر به خود آمده اید؟ آقای خاتمی!

آیا ننگی بزرگ تر از این وجود دارد که در زمان ریاست جمهوری شما، دولت به برگزاری انتخاباتی فرمایشی و یا به بیان روشن تر انتصابی ننگین تن می دهد؟ امروز با توجه به مسئولیت و وظیفه ملی - دانشجویی و با توجه به پیشینه تاریخی مبارزه در راه رسیدن به دموکراسی و آزادی، نیاز با بازنگری در روش ها و اندیشه ها و نقد بیش از پیش عملکردمان را احساس می کنیم تا با بازگشت به متن اجتماع و گسترش جنبش های فکری، زمینه را برای برگزاری انتخاباتی آزاد فراهم آوریم. و اینک در پیشگاه بلندمرتبه ملت ایران و دانشجویان فرهیخته و آزاداندیش ایرانی، اعلام می داریم که در انتخابات اول اسفند 1382 شرکت نخواهیم کرد و از ملت آگاه ایران نیز دعوت می کنیم که در این انتخابات فرمایشی شرکت نمایند و بدینوسیله مخالفت خودشان را با حذف جمهوریت که از اصلی ترین ارکان نظام است اعلام کنند.

## زلزله بم- فاجعه ملی

رییس شورای اسلامی شهر بم: در زلزله بم بیش از 50 هزار نفر کشته شدند  
یکشنبه 26 بهمن 1382 - 15 فوریه 2004

رییس شورای اسلامی شهر بم، گفت: زلزله بم بیش از 50 هزار نفر از هموطنان بیگناه را به کام مرگ فرو برد.

به گزارش خبرنگار سرویس اجتماعی ایلنا، دکتر عباس اسماعیلی، رییس شورای اسلامی شهر بم در همایش یک روزه زمین لرزه ایمن سازی ساختمانها در هشتگرد، گفت: زلزله ای که در محدوده جمعیتی منطقه بم با جمعیتی بالغ بر 130 هزار نفر اتفاق افتاد بیش از 50 هزار نفر را به کام مرگ فرو برد. اسماعیلی در همایش کارشناسان بتون که به همت مجتمع تولیدی و تحقیقاتی ایران فریمکو با بیان مطلب فوق افزود: گسل اصلی از شمال شرقی به سمت جنوب شرقی شهر بم توسعه یافته بود ولی ضربه اصلی و کاری را به شهر بم وارد کرد.

وی تصریح کرد: بیش از زلزله اصلی بم زلزله دیگری از 48 ساعت قبل آغاز شده بود ولی متأسفانه اطلاع رسانی دیرهنگام باعث شد آمار تلفات در این شهر فزونی یابد.  
پایان پیام

کمک نقدی "پائولو کوئلیو" نویسنده برزیلی به زلزله زدگان بم  
یکشنبه 26 بهمن 1382 - 15 فوریه 2004

کمک نقدی "پائولو کوئلیو"، نویسنده برزیلی به زلزله زدگان بم، در اختیار سازمان بهزیستی کشور قرار گرفت.



به گزارش سرویس اجتماعی خبرگزاری ایلنا، به نقل از روابط عمومی سازمان بهزیستی، "یوملانتو نونتو"، سفیر برزیل در ایران و نماینده "پائولو کوئلیو"، نویسنده برزیلی کمک نقدی 86 میلیون و 700 هزار ریال وی را، برای کمک به کودکان، معلولان و زنان بی‌سرپرست زلزله بم در دیدار با دکتر راه چمنی، رئیس سازمان بهزیستی کشور در اختیار این سازمان قرار داد.

راه چمنی در این دیدار گفت: حادثه غم‌انگیز بم 9 هزار نفر بی‌سرپرست به جای گذاشته است که 4 هزار نفر از آنها را کودکان تشکیل می‌دهند.

وی افزود: کمک و همیاری ملت ایران و دولت‌ها و ملت‌های جهان خصوصاً سازمان‌های بین‌المللی همچون "یونیسف" نقش قابل توجهی در ساماندهی خدمات به زلزله‌زدگان داشته است. سفیر برزیل نیز در این دیدار با ابزار همدردی دولت و ملت برزیل ما حادثه دیدگان زلزله بم گفت: با وجود مسافت دور و فاصله طولانی جغرافیایی میان دو ملت ایران و برزیل اما با حضور اندیشه و افکار نویسنده برزیلی در ایران عقاید مشترک انسان دوستانه‌ای میان دو ملت و دولت پدید آمده است.

وی افزود: "پائولو کوئلیو" از طریق کتاب و نوشته‌ها خود جایگاه والایی در میان مردم ایران دارد و این امر فاصله‌های جغرافیایی را کاهش می‌دهد و موجبات دوستی و تعمق روابط فرهنگی اجتماعی، اقتصادی و سیاسی را فراهم می‌کند.

پایان پیام

## برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: یکشنبه 26 بهمن

بی بی سی - یکشنبه 26 بهمن 1382 - 15 فوریه 2004

نشست مقدماتی دی 8

پانزدهمین نشست مقامات ارشد کشورهای عضو گروه "دی - هشت" روز یکشنبه با حضور شرکت کنندگانی از هشت کشور اسلامی در حال توسعه، در ایران آغاز به کار کرد.

در این نشست یک روزه، معاونین وزیران امور خارجه هشت کشور جمهوری اسلامی ایران، اندونزی، مالزی، پاکستان، مصر، ترکیه، بنگلادش و نیجریه حضور داشتند.

نشست مقام‌های ارشد کشورهای عضو گروه "دی - هشت"، با ارایه گزارشی از دومین نشست تجاری خود، پیش‌نویس بیانیه چهارمین نشست سران کشورهای عضو گروه دی 8 را که قرار است در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه این هفته در تهران برگزار شود، تهیه خواهند کرد.

در این نشست، همچنین پیش‌نویس دستور کار وزیران امور خارجه و نشست سران کشورهای عضو گروه دی 8 تدوین می‌شود.

بازگشت خرازی از کویت

کمال خرازی، وزیر امور خارجه ایران که برای شرکت در نشست کشورهای همسایه عراق روز شنبه وارد کویت شده بود، بعدازظهر یکشنبه این کشور را به مقصد تهران ترک کرد.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، وی علاوه بر شرکت در این نشست، همراه با دیگر وزیران خارجه کشورهای همسایه با شیخ جابر الاحمد، امیر کویت دیدار کرد.

پنجمین نشست کشورهای همسایه عراق ظهر یکشنبه با صدور بیانیه‌ای به کار خود پایان داد. در این نشست وزیران امور خارجه شش کشور همسایه عراق و وزیران امور خارجه عراق، مصر، بحرین و نماینده سازمان ملل متحد شرکت داشتند.

راه نجات عراق از نگاه رفسنجانی

اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت تنها راه نجات ملت عراق را برگزاری انتخابات آزاد و واگذاری امور به مردم آن کشور برای تعیین سرنوشت خود تحت نظارت سازمان ملل متحد و خروج اشغالگران دانست.

وی در دیدار سفیر ترکیه در تهران، همچنین بر موضع ایران در قبال حفظ یکپارچگی و تمامیت ارضی عراق تأکید کرد.

ایران و ترکیه به ویژه با حساسیت در قبال وضعیت کردهای عراق، بارها بر ضرورت حفظ یکپارچگی این کشور تأکید کرده‌اند.

الحاق ایران به اتحادیه عمومی بین‌المللی

هیئت وزیران با تصویب پیشنهاد وزارت دادگستری، اجازه الحاق دولت ایران به اتحادیه عمومی بین‌المللی معروف به پاریس را برای حمایت از مالکیت صنعتی و تجارتی و کشاورزی تصویب کرد.

به گزارش ایرنا، هدف از تصویب این قانون، حمایت بین‌المللی از محصولات و تولیدات سنتی داخلی که به دلیل انتساب آنها به یک منطقه یا محل جغرافیایی خاص شهرت دارند و مقابله با سوءاستفاده از اسامی مبدا آنها توسط خارجی‌ان و تأکید بر رعایت قوانین و مقررات داخلی مربوط به صادرات و واردات است.

بر اساس این مصوبه، تمام کالاهای حاوی نشانه غیر واقعی یا گمراه‌کننده که با آن نشانه یکی از کشورهای واقع است، به صورت مستقیم یا غیرمستقیم به عنوان کشور یا محل مبدا معرفی شده، هنگام ورود به هر یک از کشورهای مذکور توقیف خواهند شد.

جایزه برای کشتن سلمان رشدی

روزنامه جمهوری اسلامی در شماره یکشنبه خود خبر از آن داده است که تشکیلاتی به نام ستاد پاسداشت شهدای جهانی اسلام، صد هزار دلار جایزه برای مجریان حکم اعدام سلمان رشدی، نویسنده کتاب آیات شیطانی تعیین شده است.

سلمان رشدی، پس از انتشار کتاب آیات شیطانی، از سوی آیت الله خمینی، بنیانگذار جمهوری اسلامی به اتهام اهانت به پیامبر اسلام مرتد و واجب القتل شناخته شد. در همین حال، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بنیاد شهید انقلاب اسلامی نیز با انتشار بیانیه های جداگانه ای به مناسبت سالگرد صدور فتوای قتل سلمان رشدی، تاکید کرده اند که حکم آیت الله خمینی درباره این نویسنده غطرقابل تغییر است و گذشت زمان موجب لغو آن نخواهد شد.

### بازگشت اشکوری به زندان

حسن یوسفی اشکوری، شنبه شب پس از 9 روز مرخصی، به زندان بازگشت. محترم گل بابایی، همسر حسن یوسفی اشکوری به خبرگزاری دانشجویان ایران به خبرگزاری دانشجویان ایران گفت آقای اشکوری طبق روال به مرخصی 5 روزه آمده بود که با تمدید 4 روزه آن نیز موافقت شد و با پایان این مرخصی 9 روزه، شب گذشته به زندان مراجعه کرد. آقای اشکوری که پس از جنجال به وجود آمده بر سر کنفرانس معروف به کنفرانس برلین در سال 2000، در زندان به سر می برد، به دلیل بیماری، ماهانه به مرخصی می رود.

همسر وی همچنین با درخواست آزادی همسرش اشاره کرد و گفت علی رغم اینکه پنج ماه است که درخواست آزادی مشروط داده ایم، اما هنوز هیچ اطلاعی از روند کار به دست نیاورده ایم.

### سه هزار و ششصد کودک بی سرپرست در بم

محمد ستایش، مدیرکل اداره بهزیستی کرمان گفت ۳۶۰۰ کودک و فرد بی سرپرست شده بر اثر زلزله پنجم دی ماه در شهرستان بم شناسایی شده اند.

وی به ایرنا گفت ۲۲۰۰ نفر از این افراد در سنین نوزادی تا ۱۸ سال و ۱۴۰۰ نفر دیگر افراد ۱۸ تا ۲۵ ساله هستند.

آقای ستایش افزود هم اینک بیش از ۱۰۰ کودک از این افراد در مراکز شبانه روزی اداره بهزیستی کرمان نگهداری می شوند.

به گفته وی، افراد بی سرپرستی هم که به سبب بافت فامیلی نزد خویشاوندانشان نگهداری می شوند، اما از تمکن مالی مناسب برخوردار نیستند، برای دریافت کمک نقدی مورد شناسایی قرار می گیرند.

آقای ستایش همچنین افزود در واقعه زلزله بم ۱۹۰۰ زن بی سرپرست شدند که کار شناسایی آنها تقریباً پایان یافته و این اداره در حال تکمیل پرونده آنها است.

### منزل شاعر، اثر ملی شد

اداره میراث فرهنگی تهران اعلام کرد منزل مسکونی محمد علی سپانلو، شاعر معاصر به شماره ثبت 10406، در فهرست آثار ملی ایران قرار گرفته است.

این درحالی است که یکی از بانک ها، در ازای وام بانکی اخذ شده از سوی دوست این شاعر، مدعی این خانه شده بود.

کارشناسان اداره میراث فرهنگی سال گذشته این خانه را مورد بازدید قرار داده بودند.

منزل مسکونی محمد علی سپانلو، در تقاطع خیابان جمال زاده و بلوار کشاورز واقع شده و در نزدیک به چهل سال گذشته، نوعی مرکز ادبی و محل رفت و آمد بسیاری از شاعران و نویسندگان معاصر بوده است.

این خانه همچنین محل برپایی جلسات شعرخوانی و نقد ادبی بسیاری از بزرگان ادب معاصر همچون زنده یادان مهدی اخوان ثالث، هوشنگ گلشیری، غزاله علیزاده و حاضرانی چون محمود دولت آبادی و بسیاری دیگر از شعرا و نویسندگان معاصر بوده است.

### جلوگیری از احداث ترن هوایی

محمد علی آبادی، معاون فنی و عمرانی شهردار تهران گفت با ایجاد مانع، جلوی احداث ترن هوایی از سوی شهرداری در تهران را گرفته اند.

وی نامی از فرد یا گروه مشخصی نبرد، اما به ایرنا گفت: "ما می خواستیم این کار را شروع کنیم، اما افرادی خارج از شهرداری تصمیم گرفتند و نگذاشتند که این کار انجام شود."

مراسم کلنگ زنی احداث خط شش کیلومتری ترن هوایی در مسیر صادقیه تا فرودگاه مهرآباد، قرار بود دوشنبه هفته گذشته برگزار شود، اما معاونت رسانه ای شهرداری تهران اعلام کرد این مراسم به علت کسالت شهردار به تعویق افتاده است.

با این حال، آقای علی آبادی تاکید کرد که شهرداری مصمم است طرح ترن هوایی را که از ضرورت های ترافیکی تهران است، اجرا کند، اگرچه تا زمانی که به گفته وی، موانع ایجاد شده بر طرف نشود، امکان کار وجود ندارد.

### افزایش پنج درصدی طلاق و ازدواج

سازمان ثبت اسناد و املاک ایران از افزایش پنج درصدی آمار ازدواج و طلاق در ۹ ماهه امسال نسبت به مدت مشابه در سال گذشته خبر داد.

به گزارش این سازمان، در ۹ ماهه امسال، 477 هزار و ۱۲۰ مورد ازدواج در کشور به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته پنج درصد افزایش داشته است.

همچنین در همین مدت ، مجموع آمار طلاق به ثبت رسیده در ایران ۵۱ هزار و ۹۴ کورد بوده که این آمار هم از افزایش پنج درصدی طلاق در کشور نسبت به ۹ ماهه سال قبل حکایت دارد. در این گزارش اعلام شده در ۹ ماهه امسال ۲۴۲ مورد ازدواج موقت هم در دفاتر ثبت کشور به ثبت رسیده که شمار آن مانند دو مورد نخست ، نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، پنج درصد افزایش داشته است .

#### نرخ بی سوادی در ایران

پرویز کوثری، معاون اداری و پشتیبانی سازمان نهضت سوادآموزی ایران گفت بر اساس برآوردهای غیررسمی، نرخ بی سوادی کشور حدود ۱۵ درصد است که حدود ۹ میلیون نفر از جمعیت کشور را شامل می شود. به گزارش ایرنا، وی مطالب برخی از رسانه ها را که نامی از آنها نبرد، درباره آمار جمعیت روستایی بی سواد ایران بی اساس خواند و گفت بر اساس سرشماری سال ۱۳۷۵ مرکز آمار ایران، ۷ / ۳۰ درصد زنان و مردان روستایی بی سواد مطلق بوده اند. پیش از این برخی رسانه ها اعلام کرده بودند که حدود ۴۷ درصد روستاییان کشور، بی سواد مطلق هستند.

### رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

#### ادامه حملات در بغداد

یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۸۲ - ۱۵ فوریه ۲۰۰۴

در پی حمله به يك خودروي آمريكايي در بغداد چندین نفر زخمي شدند . به گزارش سرویس بین الملل ایلنا تمامی سرنشینان این خود روی شخصی آمریکایی های غیر نظامی مقیم عراق بوده اند. به گزارش شبکه تلویزیونی العربیه يك کامیون نظامیان آمریکا در حال مشایعت این خودرو بوده است . پایان پیام

### تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

#### روزنامه های تهران: ۲۶ بهمن

بی بی سی - یکشنبه ۲۶ بهمن ۱۳۸۲ - ۱۵ فوریه ۲۰۰۴

چهار روز مانده به برگزاری انتخابات مجلس هفتم، روزنامه های یکشنبه تهران پیروزی محافظه کاران را حتمی تلقی کرده و در اخبار و گزارش های خود از این که محافظه کاران امکانات وسیعی در اختیار دارند انتقاد کرده اند.

**ایران** روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی در عنوان اصلی خود خبر داده که همه نامزدهای انتخاباتی خود را مستقل و غیر سیاسی معرفی می کنند.

به گزارش روزنامه **ایران** در حالی که محافظه کاران از معرفی نام های مشهور خود خودداری کرده اند، افرادی تحت عنوان های دیگر به صحنه انتخابات آمده و با تبلیغات فراوان اساس تبلیغات انتخاباتی خود را بر زندگی معیشتی مردم گذاشته اند.

**رسالت** در مقاله ای اظهار نظر کرده که برنده کشمکش های سیاسی چند سال اخیر مجمع روحانیون مبارز شده است و نه گروه های محافظه کار، نه جبهه مشارکت و نه کارگزاران سازندگی از این پیکار پیروز به در نیامده اند.

ناصر ایمانی در مقاله **رسالت** با بررسی وضعیت گروه ها به این نتیجه رسیده که گروه های ملی - مذهبی و جناح راست هم هر کدام به گونه ای از چالش های سیاسی این سال ها صدمه خورده اند. محمد جواد روح در مقاله ای در **یاس نو** با پیش بینی پیروزی محافظه کاران در انتخابات پرسیده که آنها

پس از به دست گرفتن دولت و مجلس با خواست های مردم چه می کنند؟

نویسنده مقاله **یاس نو** با اشاره به گزارش های روزنامه های هوادار محافظه کاران در سال های اخیر در جانبداری از مطالبات مردم نوشته که آنها مانند روزنامه های ارگان حزب های کمونیست برای مبارزه با اصلاح طلبان شعارهای آب، نان و مسکن را با تیترهای بزرگ منعکس کردند و حالا که دیگر رقیبی نیست که تقصیر را به گردن وی بیندازند، در مقابل مطالبات مردم چه خواهند کرد؟

**یاس نو** در سرمقاله خود به محافظه کاران هشدار داده که بدون اصلاح طلبان نخواهند با مسائل رو به روی خود مقابله کنند و از جمله آن که مجبور به دادن امتیازهای بزرگ به بیگانگان خواهند شد که در عمل بین آنان شکاف عمیقی ایجاد می کند.

به نوشته سرمقاله **یاس نو** محافظه کاران که ماشین شورای نگهبان را به راه انداختند تا رقیب را از صحنه به در کنند نمی دانستند که در مقابل زیاده خواهی بیگانگان اگر بخواهند به مردم رو آورند نیاز به واسطه هائی دارند که فقط اصلاح طلبان خواهند بود.

حمید احمدی در گفتگویی با روزنامه **شرق** پیش بینی کرده محافظه کاران قادر نیستند فضای سیاسی کشور را کاملاً بسته نگاه دارند، آزادی های مدنی و آزادی مطبوعات را سلب کنند و عرصه را

بر نیروهای روشنفکر و اصلاح طلب ایران تنگ و اگر در فکر برقراری یک اقتدارگرایی تام و تمام باشند، به طور قطع با واکنش شدید غرب مواجه خواهند شد.

این استاد دانشگاه تهران تاکید کرده که فرضیه ای قدیمی که از زمان آقای رفسنجانی مطرح بوده مبنی بر اینکه به لحاظ اقتصادی با نظام جهانی و غرب همکاری کنیم ولی به لحاظ سیاسی و نیز داخلی همچنان سیاست های خود را ادامه داده در زمان فعلی و با توجه به وضعیت داخلی ایران، شرایط جدید منطقه و جهان کارآیی نداشته و اجرای آن اصلا امکان پذیر نخواهد بود.

**یاس نو** در مقاله ای اظهار نظر کرده که آمریکائی ها با دادن چراغ سبز به محافظه کاران ایرانی که آماده گفتگو با آنها شده بودند، دامی در راه آنها نهاده اند که همانند دامی است که قبل از حمله نظامی نیروهای عراق به کویت بر سر راه صدام حسین نهاده بودند.

به نوشته داوود محمدی نویسنده مقاله **یاس نو** به همین جهت هم مقامات و رسانه های آمریکائی پس از مشخص شدن رد صلاحیت ها و مسلط شدن محافظه کاران به طرح مباحث مربوط به فعالیت های هسته ای و نقض حقوق بشر در ایران پرداخته اند.

مقاله ای در **شرق** با بررسی حوادثی که در ماه های اخیر در رابطه ایران و آمریکا اتفاق افتاده نوشته تابوهایی که روزگاری لمس آن از محرمات محسوب می شد و حتی پیگرد قضایی را به دنبال داشت چنان عادی و بی سر و صدا می شکند که گویا هیچ گاه وجود نداشته است.

رضا یوسفیان نماینده اصلاح طلب شیراز در مقاله خود در **شرق** با اشاره به عضویتش در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نوشته از این تحولات بی اطلاع است و از این که حتی نیروهای به اصطلاح ارزشی چنان به حذف اصلاح طلبان مشغولند که فرصت نوحه سرایی در سوگ نزدیکی روابط با آمریکا از آنان گرفته شده، تعجب نمی کند.

**حیات نو** و **آفتاب یزد** گفته های حمیده کدیور نماینده شیراز را منعکس کرده اند که از جمع نمایندگان مستعفی که از شرکت در انتخابات منصرف شده اند جدا شده و اعلام داشته که نباید فرصت فعلی را به تمامی به محافظه کاران داد.

آماده شدن بخشی از نمایندگان اصلاح طلب که به دنبال مهدی کروبی قصد شرکت در انتخابات را دارند، در حالی اتفاق می افتد که روزنامه های هوادار محافظه کاران از آنها استقبال می کنند و حضورشان را نشانه ای بر وجود رقابت در انتخابات می خوانند.

**کیهان** و **جمهوری اسلامی** در مقالات و گزارش های خود همچنان اصلاح طلبان را با صفت هائی مانند عامل بیگانه و فاسد که فرصت های کشور را در چهار سال گذشته از دست داده اند می خوانند. **کیهان** در سرمقاله خود، ضمن برشمردن اتهاماتی که به عباس عبدی و دیگر اصلاح طلبان وارد شده است بدون بردن نام از کسانی که سردمدار تسامح فرهنگی بودند و حالا به ششمین همسر خود وعده زمین داده اند تا از ثبت رسمی ازدواجشان خودداری کنند یاد کرده است. عطاالله مهاجرانی که به همین اتهام به دادگاه فراخوانده شده بود هفته گذشته همراه حمیده کدیور همسر خود در دادگاه حاضر شد و همه این اتهامات را ساخته مخالفان اصلاحات خواند و گفت شتر خوابیده از بسیاری از حیوانات بلندترست.

احمد زید آبادی در سرمقاله **شرق** اظهار نظر کرده که گزارش دهم اسفند آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره تعلیق غنی سازی اورانیوم در ایران تاثیر فراوانی بر سیاست خارجی ایران خواهد داشت. این کارشناس مسائل خارجی پس از اختلاف اخیر دولت های ایران و ایالات متحده بر سر تفسیر متن معاهده سعدآباد [ که با حضور سه وزیر خارجه اروپا در تهران به امضا رسید ] نتیجه گیری کرده اگر آژانس برخلاف نظر ایران، تعلیق غنی سازی اورانیوم را دایمی بدانند، ایران برای پرهیز از رودرروی با جامعه بین المللی، چاره ای جز پذیرش آن ندارد چرا که پیشاپیش این حق را برای آژانس به رسمیت شناخته است.

سرمقاله **شرق** احتمال داده که در گزارش آژانس از ایران خواسته شود که عملیت غنی سازی اورانیوم را به طور کامل متوقف کند و حتی گمان می رود که برای یافتن اطمینان از این امر، خواستار پیاده شدن قطعات دستگاه های سانتریفوژ و خروج آنها از کشور شود.

**یاس نو** خبر از رجوع شادی صدر روزنامه نگار و وکیل دعاوی به دادگستری داده و از زبان وی نوشته که هیچ شکایت مدلی در دست نبود و با دادن نوار سخنرانی خود کار را به پایان رسانده و از دادگاه خارج شده است.

**شرق** در گزارشی از وضعیت زندانیان سیاسی از زبان خانواده های هاشم آقاجری، رضا علی جانی، امیر طیرانی، هدی صابر نوشته است که آنان همچنان از دیدار با وکیلان خود محرومند و لاغر شده اند و مسائل سیاسی باعث شده که فراموش شوند.